CHARTULAmUM DE TIRONE. 31 

tatis ei preparet, in choro scilicet, in capitulo et refectorio, et ubique 
ei paterna reverentia exhibeatur, sicut dicit Apostolus : « Gui honorem 
honorem, » itemque idem : « Honore invicem prevenientes. » Oninis 
vero substantia. eôrporalis nostroruni ita communis sit ut si forte in 
aliquo nostro monasterio temporalium rerum eg'uerint, ex aliis eis 
subveniatur. Et spiritualium benefîciorum tam pro vivis quam pro 
defunctis tanta sit unanimitas ut ex utraque parte sic pro aliis quam 
pro suis propriis fratribus ferveat karitas ut nulla penitus sit diversitas. 
Statutum autem et defînitum est a domno abbate Willelmo et omni 
cong-reg-atione Tyronensi ut abbates çcclesiç Tyronensi subjecti qui in 
transmarinis partibus sunt et erunt, semper in tercio anno, stabilitate 
et confîrmatione nostrç relig4onis et g'ratia visitandi fratres, in sollen-
nitate sanctç Pentecostes apud Tyronense cenobium cong-i^eg^entur. Et 
si aliquis ex fratribus inobediens quicumque ex istis partibus recesserit, 
nequaquam parti alteri sine litteris commendaticiis eonjung-endus erit. 
Hoc aatem notum sit sanctç çcclesiç fdiis quod Tyronensis çcclesia taie 
privileg-ium habet sanctç et apostolice Romanç çcclesiç ut quicunque 
in aliqua re injuriam ei qualibetcunque causa voluerit inferre, ab ipso 
papa pastore et rectore totius sanctç cbristianitatis, qui specialiter in 
sancta çcclesia lig^andi atque solvendi potestatem Apostolorum vice 
suscepit, excommunicatus sit; servantibus autem et idem Gbristi 
patrimoniam amplificantibus benedictio et pax a domino Jesu Gbristo, 
qui cum dives esset pro nobis pauper factus est ut nos sua paupertate 
ditaret et sua infirmitate sanaret. Haec autem facta sunt anno ab incar-
natione Domini millesimo eentesimo vig-esimo, reg'nante Ludovico 
Francorum reg'e et Henrico Ang-liam g'ubernante. » 

(Orùi. en pareil.) 

XXXII. 

Don par l'Êvêque de Paris de l'Église de Jardy. 

(1120.) 

« In nomine sanctç et individue Trinitatis, quoniam pastoralis est 
offîcii ad honorem Dei et çcclesiç pi^ovectum relig-ionis ordinem exal-
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Lare et honorare et Deo militancium quieti discretionis moderamine in 
omnibus providere, monachos de Tiron, monastici ordinis strenuos imi-
tatores, et quantum ad humanuni spectat examen tam fama quam vita 
pollentes, in noslram parrochiam vocavimus et locum in quo Deo 
militarent disponendo eleg'imus. Sciendum ig^itur est quod nemoris 
illius quod Jarzia vocatur medietas tam de nemore quam de terra 
campestri et omnibus aliis ad Parisiensem pertineat episcopum, altéra 
vero medietas ad Hug-onem de Galvo-Monte, reg-is scilieet constabula-
rium(^), quam idem Hug-o de feudo abbatis Sancti-Germani-de-Pratis 
jure possidet hereditarie. Gommunicato ig'itur domni abbatis et predicti 
Hug-onis eonsilio, monacbis de Tiron ecclesiam que in nemore est 
Jarzia, quasi locum a Deo eis paratum, perpetuo babendam libéré et 
quiete possidendam concessimus, ea tamen ratione servata ut parro-
cbianus de villa que Soreg"nis vocatur aut de alia villa que Gella(®) dicitur 
in cimiterio predictorum monacborum non sepeliatur nisi prius per 
abbatem recipiendi licencia babeatur. Determinatum est etiam quod si 
in loco illo villa forte efficiatur, média pars bospitum Soreg-nis parro-
cbialiter sepeliatur, altéra vero pars ad arbitrium episcopi tumulanda 
deferatur. Monacbi vero de Jarzia tam servientes quam monachos suos 
in cimiterio suo, nullius super boc requisitalicentia, potestative sepeliant. 
Nullum vero aut bominem aiit bospitem Sancti-Germani in suum reci-
piant famulatum. Ut autem fîrma et inconcussa nianeat bujusmodi 
concessio , eg-o Girbertus , Dei misericordia , Parisiorum episcopus(®), 
assensu canonicorum nostrorum, et Hug-o, abbas Sancti-Germani ('),